
Bürgerkarte
Ruhpolding

2025
Mit der Bürgerkarte erhalten Sie eine Tageskarte für  
nur 5 Euro statt 9 Euro. Zusätzlich dient das Ticket als  
Rabattmarke im Wert von 4 Euro, die Sie bei teilnehmen-
den Händlern einlösen können. 

Weitere Tarife und eine Liste der  
teilnehmenden Partner finden Sie unter:  
www.ruhpolding-rathaus.de/wanderparkplaetze

moderne, schadstoffarme EURO 6 Busse mit  
Low-Entry Einstieg
akustische Haltestellenansagen in den Bussen  
optimale Anschlusszeiten an Bahn RUH - TS 
Live-App-Daten im DB Navigator
wir fahren täglich von Montag - Sonntag für Sie
Fahrplan-Download unter  
www.ruhpolding-rathaus.de/nahverkehr

2 Linien (9532, 9533) 50 km Liniennetz

Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Druckfehler.
Angegebene Preise Stand 12/24.

Für Erwerb und Einsatz der Bürgerkarte gelten die Allgemeinen
Geschäftsbedingungen der Gemeinde Ruhpolding für die

Bürgerkarte, nachlesbar auf www.ruhpolding-rathaus.de/buerger-
karte. Die aufgeführten Leistungen unterliegen möglichen  

Änderungen oder Anpassungen.

Haben Sie schon die Ruhpoldinger 
BürgerApp?

RuhpoldingApp herunterladen

Vergünstigtes 

Parken an den 

Wanderpark-

plätzen

 
Kostenlos für Bürgerkarten-Inhaber1

Dorflinie: Kostenlos  
für Bürgerkarten-Inhaber 1

1Die Ruhpoldinger Dorflinie ist ab dem 01.01.2025 kostenpflichtig. Der Fahrpreis für eine 
 einfache Fahrt beträgt 2 € pro Person (ab 16 Jahre).

Mit der Bürgerkarte in Ruhpolding genießen Sie  
zahlreiche Vorteile bei lokalen Partnern.  
In der Ruhpolding BürgerApp finden Sie unter  
„Bürgerkarte“ alle teilnehmenden Partner – mobil und 
jederzeit verfügbar. So haben Sie alle wichtigen Informa-
tionen immer griffbereit!

Scannen Sie den QR-Code mit dem Smartphone und 
folgen dem Link . Oder direkt über den App Store bzw. 
Google Play „Ruhpolding HeimatApp“ suchen und 
herunterladen.

parken

UNVERÄNDERTER PREIS

VIELE NEUERUNGEN



Gültig vom

01.01. bis 31.12.2025

Erwachsene 		  35,- EUR
Senioren und Kinder 	 30,- EUR
Senioren ab 60 Jahren, Kinder 0 bis einschl. 16 Jahre
und Menschen mit Behinderung

Freier Eintritt ins Bartholomäus-  
Schmucker-Heimatmuseum

Ermäßigter Eintritt ins Holzknechtmuseum 
6 € anstatt 9 €  
Ausgenommen Familienkarten und Sonder-
tarife.

Leistungen der Bürgerkarte

So erhalten Sie die Bürgerkarte

NEU 10% Ermäßigung bei Tracht & Mode 
Speckbacher

Ausgenommen Vereinsbekleidung und 
reduzierte Ware.

20% Ermäßigung auf Eintritt Vita Alpina 
für 2h, 3h, 4h, Tageskarte

(wahlweise mit oder ohne Sauna)

Im Zeitraum vom 17. 02.-25.07. 25 und 
01.09.-24.10.25 (ausgenommen Revision 
31.03.-10.04.25 und Osterferien 12.04.-
27. 04.25)

50% Ermäßigung auf Tageseintritt 
Freibad

Ausgenommen 10er-Karten, Sondertarife 
und Familienkarten.  
Auch ermäßigte Preise bei der Chiemgauer 
Bäderwelt-Karte.

50% Ermäßigung auf Eintritt Eishalle

Ausgenommen Saisonkarten, 10er-Karten, 
Sondertarife und Familienkarten.

Jetzt neu: Kostenfreie Arenatouren in der  
Chiemgau Arena

Ganzjährig gültig, ausgenommen Gebühr 
für Schießen, Sondertouren und Weltcup-
touren.

Gratis Jetons für Boxautos beim Lösen 
eines Parkeintritts in den Freizeitpark

Gültig für die gesamte Saison.

Aktion „2 Erwachsene spielen - nur 1 
Person zahlt“ im Adventure Golf Park

Bei einem Vollzahler spielt eine weitere 
erw. Person kostenfrei.

Die Aktion ist ganzjährig während der Sai-
son (ca. April bis November) gültig, jedoch 
maximal fünfmal.

Geführte Wanderungen und Themen-
Touren: Kostenlos oder vergünstigt 
(kostenlos statt 8 € bzw. 7,50   € statt 15 €) 

Almwanderung, Alpenblütenwanderung, 
Kraftortwanderung uvm. 
Die aktuellen Veranstaltungen sind unter  
www.ruhpolding.de zu finden.

50 % Ermäßigung am Unternberg  
„meine Bergwelt“ für 

- Berg- und/oder Talfahrten mit der  
  Unternbergbahn (Sesselbahn)
- Eintritt Kletterwald (3-Std. Ticket)
- Flyline (1 Einzelfahrt pro Tag)

Die Aktion gilt täglich und ganzjährig. 
Ticketkauf ist nur an der Sesselbahnkasse 
möglich. Ausgenommen Schließungs-und 
Revisionszeiten.

1.	 Laden Sie den Kartenantrag von unserer Webseite herun-
ter: www.ruhpolding-rathaus.de/buergerkarte  
Alternativ können Sie den Antrag auch im Rathaus  
(Bürgerservice) abholen.

2.	 Den ausgefüllten Kartenantrag können Sie wie folgt 
abgeben: 
1. Einwurf in Briefkasten am Rathaus 
2. Per E-Mail an poststelle@ruhpolding-rathaus.de 
3. Per Post an Gemeinde Ruhpolding, Bürgerservice,  
    Rathausplatz 1, 83324 Ruhpolding

3.	 Nach Bestelleingang liegt Ihre Bürgerkarte i.d.R. nach  
5 Arbeitstagen zur Abholung und Zahlung (bar oder EC-
Karte) im Rathaus/Bürgerservice bereit.

Für weitere Informationen oder bei Fragen können Sie sich 
gerne an den Bürgerservice wenden. 

Gemeinde Ruhpolding
Rathausplatz 1
83324 Ruhpolding
Tel. 08663 5401-27
poststelle@ruhpolding-rathaus.de

Bei Inanspruchnahme der Leistung ist die Bürgerkarte zusam-
men mit einem gültigen Lichtbildausweis vorzulegen.

 
Kartenantrag, Flyer sowie AGB finden Sie unter  
www.ruhpolding-rathaus.de/buergerkarte

NEU
10% Ermäßigung bei Sport Plenk

Ausgenommen reduzierte Ware und Son-
derangebote.

Vergünstigte Teilnahme am  
Programm Musikalische Früherziehung 
für Kindergarten.

300 € statt regulär 450 €anstatt regulär


